
ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА МОСКВЫ 

 

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

по велосипедному спорту на треке в категориях МАСТЕРС 

 

Итоговый  протокол 

Индивидуальная гонка преследования 2 км 

 

 
 13 февраля 2016г. 12-00 

 г.Москва, ул.Крылатская, д.10 велотрек «Крылатское» - 333,3 м  

 

(МАСТЕРС Женщины) 
Место старт. 

номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 1 км 2 км 

 3 Максимова Инна 19880620 Санкт-Петербург 1.35.187 3.08.235 

 

(МАСТЕРС 40-49) 
Место старт. 

номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 1 км 2 км 

1 41 Алексеев Павел 19700302 Одинцово 1.14.464 2.25.812 

2 1 Ермаков Кирилл 19710919 Москва, Wheels of 
bloor 

1.17.135 2.30.201 

3 43 Балашев Михаил 19690418 Москва  1.19.486 2.36.603 

4 11 Баженов Кирилл 19730930 Москва, МГФСО 1.19.551 2.37.686 

5 32 Шимановский Тимур 19680407 Москва 1.21.068 2.39.373 

6 30 Наталич Павел 19680518 Москва 1.24.454 2.42.339 

7 4 Балашов Алексей 19751001 Санкт-Петербург 1.24.851 2.45.373 

8 33 Хахулин Алексей 19740216 Москва 1.27.525 2.56.273 

 

(МАСТЕРС 50-59) 
Место старт. 

Номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 1 км 2 км 

1 13 Кузнецов Владимир 19571213 Москва 1.13.806 2.27.443 

2 15 Чевардов Петр 19580908 Москва 1.16.487 2.28.264 

3 36 Алешин Андрей 19591120 Москва 1.20.012 2.36.161 

4 5 Ракушев Петр 19630714 Санкт-Петербург 1.21.294 2.41.067 

5 6 Орлов Алексей 19631012 Санкт-Петербург 1.23.278 2.46.406 

6 26 Пшенкин Игорь 19610502 Москва 1.24.565 2.50.231 

7 35 Моисеев Юрий 1963 Москва 1.28.405 3.01.230 

 

(МАСТЕРС 60+) 
Место старт. 

номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 1 км 2 км 

1 34 Грановский Николай 19541222 Москва 1.21.370 2.42.397 

2 39 Прохоров Владимир 19530126 Москва 1.23.631 2.43.193 

3 37 Голубенко Владимир 19520731 Москва 1.29.875 2.52.278 

 

 
 Главный судья ВК                             А.И.Пичугин 

 Главный секретарь                            О.В.Белобородова 

 Судья на финише ВК                        А.М.Милошевич 



ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА МОСКВЫ 

 

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

по велосипедному спорту на треке в категориях МАСТЕРС 

 

Итоговый  протокол 

Индивидуальная гонка преследования 3 км 

 

 
 

13 февраля 2016г. 12-00 

г.Москва, ул.Крылатская, д.10 велотрек «Крылатское» - 333,3 м  

 

(МАСТЕРС 20-29)  
Место старт. 

номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 1 км 2 км 3 км 

1 22 Григорян Степан 19940327 МГФСО 1.12.396 2.20.289 3.28.927 

2 42 Рябинин Андрей 19910917 Москва 1.11.520 2.21.772 3.33.067 

3 38 Зубов Матвей 19910122 Москва 1.16.331 2.24.821 3.33.070 

4 7 Клецко Григорий 19890521 Спб. Ingria Racing 1.13.419 2.23.209 3.34.780 

5 21 Скобелев Глеб 19961115 МГФСО 1.09.979 2.21.158 3.35.078 

6 20 Шведов Егор 1998 МГФСО 1.12.621 2.23.120 3.36.424 

7 9 Миносян Артем 19990315 Москва, МГФСО 1.17.089 2.32.947 3.51.723 

8 44 Чмелев Павел 19861105 Москва 1.21.828 2.37.077 3.55.025 

9 28 Бызов Илья 19880701 Москва, Лично 1.17.688 2.35.235 3.57.535 

 

 

(МАСТЕРС 30-39)  
Место старт. 

номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 1 км 2 км 3 км 

1 40 Ухов Петр 19840512 Москва 1.14.802 2.28.894 3.46.930 
2 31 Макаревич Павел 19850823 Москва 1.23.026 2.40.169 3.52.718 

3 8 Голованев Павел 19820513 Москва 1.21.082 2.46.441 4.13.380 

  

Главный судья ВК                             А.И.Пичугин 

Главный секретарь                            О.В.Белобородова 
Судья на финише ВК                         А.М.Милошевич 

 



ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА МОСКВЫ 

 

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

по велосипедному спорту на треке в категориях МАСТЕРС 

 

Итоговый  протокол 

Командный спринт – 500 м с/м 
 

13 февраля 2016. 12-00  
г.Москва, ул.Крылатская, д.10 велотрек «Крылатское» - 333,3 м  
 

Группа 1 (сумма возрастов гонщиков до 90 лет) 
 

  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Главный судья ВК                             А.И.Пичугин 

Главный секретарь                            О.В.Белобородова 
Судья на финише ВК                        А.М.Милошевич 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Место старт. 
номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 250м 500м 

1 21 

22 

Скобелев Глеб 

Григорян Степан 

19961115 

19940327 

МГФСО 

МГФСО 

19.853 34.309 

2 10 

12 

Чурсин Олег 

Воронцов Роман 

19740403 

19730915 

Москва, 

МГФСО 

19.907 34.902 

3 42 
7 

Рябинин Андрей 
Клецко Григорий 

19910917 
19890521 

Москва 
СПб 

20.707 35.973 

4 24 

23 

Чуносов Алексей 

Нагнибедов Никита 

19830105 

19891003 

Юность Москвы 21.370 37.258 

5 14 

11 

Зырянов Анатолий 

Баженов Кирилл 

19700419 

19730930 

Москва, 

МГФСО 

21.115 37.871 

6 17 

31 

Левин Борис 

Макаревич Павел 

19680723 

19850823 

Москва 

Москва 

21.799 37.944 

7 1 

2 

Ермаков Кирилл 

Алексеев Павел 

19710919 

19700302 

Москва, Wheels 

of bloor 

22.098 38.086 

8 29 

30 

Стрельцова Галина 

Наталич Павел 

1991 

19680518 

Москва, Лично 

Москва, Лично 

23.283 39.894 

9 38 

34 

Зубов Матвей 

Грановский Николай 

19910122 

19541222 

Москва 24.491 40.154 

в\к 29 

33 

Стрельцова Галина 

Хахулин Алексей 

1991 
19740216 

Москва 

Москва 

23.195 40.851 



ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА МОСКВЫ 

 

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

по велосипедному спорту на треке в категориях МАСТЕРС 

 

Итоговый  протокол 

Командный спринт – 500 м с/м 
 

13 февраля 2016. 12-00  
г.Москва, ул.Крылатская, д.10 велотрек «Крылатское» - 333,3 м  
 

Группа 2 (сумма возрастов гонщиков 90 лет и старше) 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Главный судья ВК                             А.И.Пичугин 

Главный секретарь                            О.В.Белобородова 

Судья на финише ВК                         А.М.Милошевич 
 

Место старт. 
номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 250м 500м 

1 19 Макеев Владимир 

Бронников Константин 

19601113 

19631123 

Москва,  

Юность Москвы 

20.865 36.184 

2 18 

13 

Шаповалов Виктор 

Кузнецов Владимир 

19650304 

19571213 

Москва 

Москва 

21.539 37.430 

3 16 Егиазаров Григорий 

Волков Игорь 

19690923 

19521106 

Москва 

Москва 

21.152 37.432 

4 2 

5 

Саксин Сергей 

Ракушев Петр 

19611007 

19630714 

Санкт-Петербург 22.002 38.689 

5 4 
6 

Балашов Алексей 
Орлов Алексей 

19751001 
19631012 

Санкт-Петербург 22.738 40.160 

6 39 

40 

Прохоров Владимир 

Ухов Петр 

19530126 
19840512 

Москва 

Москва 

25.168 41.366 

7 26 

35 

Пшенкин Игорь 

Моисеев Юрий 

19610502 

1963 

Москва 

Москва 

24.488 42.341 

н/с 6 

43 

Орлов Алексей 

Балашев Михаил 

19631012 

19690418 

Санкт-Петербург 

Москва 

- - 



ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА МОСКВЫ 

 

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

по велосипедному спорту на треке в категориях МАСТЕРС 

 

Итоговый  протокол 

Гит 200 м с/х - квалификация 
14 февраля 2016. 12-00 

г.Москва, ул.Крылатская, д.10 велотрек «Крылатское» - 333,3 м  

 

(МАСТЕРС 20-29) 
Место старт. 

номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 100м 200м 

1 7 Клецко Григорий 19890521 Санкт-Петербург 5.498 11.217 

2 23 Нагнибедов Никита 19891003 Москва 5.753 11.812 

3 9 Миносян Артем 19990315 Москва 5.919 12.109 

4 20 Лищенко Владислав 19980818 Москва 6.178 12.669 

5 28 Бызов Илья 19880701 Москва 6.292 13.044 

 

(МАСТЕРС 30-39) 
Место старт. 

номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 100м 200м 

1 31 Макаревич Павел 19850823 Москва 5.693 11.540 
2 40 Ухов Петр 19840512 Москва 5.890 11.957 

3 24 Чуносов Алексей 19830109 Москва 5.937 12.167 
4 8 Голованев Павел 19820513 Москва 6.206 12.676 

  

(МАСТЕРС 40-49) 
Место старт. 

номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 100м 200м 

1 12 Воронцов Роман 19730915 Москва 5.425 11.059 

2 10 Чурсин Олег 19740403 Москва 5.485 11.201 

3 1 Ермаков Кирилл 19710919 Москва 5.838 11.928 

4 11 Баженов Кирилл 19730930 Москва 5.915 12.089 

5 16 Егиазаров Григорий 19690923 Москва 5.883 12.142 

6 30 Наталич Павел 19680518 Москва 6.155 12.470 

7 33 Хахулин Алексей 19740216 Москва 6.309 12.816 

8 4 Балашов Алексей 19751001 Санкт-Петербург 6.578 13.500 

  

(МАСТЕРС 50-59) 
Место старт. 

номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 100м 200м 

1 19 Макеев Владимир 19601113 Москва 5.648 11.561 

2 18 Шаповалов Виктор 19650304 Москва 5.836 11.769 

3 25 Бронников Константин 19631123 Москва 5.729 11.777 

4 36 Алешин Андрей 19591120 Москва 6.149 12.239 

5 26 Пшенкин Игорь 19610502 Москва 6.413 13.096 

6 5 Ракушев Петр 19630714 Санкт-Петербург 6.501 13.454 

7 35 Моисеев Юрий 1963 Москва 7.198 14.744 

 

(МАСТЕРС 60+) 
Место старт. 

номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 100м 200м 

1 27 Волков Игорь 19521106 Москва 6.266 12.659 

2 34 Грановский Николай 19541222 Москва 6.820 13.756 

3 39 Прохоров Владимир 19530126 Москва 6.846 13.861 

 
Главный судья ВК                             А.И.Пичугин 

Главный секретарь                            О.В.Белобородова 

Судья на финише ВК                        А.М.Милошевич 



ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА МОСКВЫ 

 

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

по велосипедному спорту на треке в категориях МАСТЕРС 

 

Итоговый  протокол 

Спринт 
 

14 февраля 2016. 12-00 
г.Москва, ул.Крылатская, д.10 велотрек «Крылатское» - 333,3 м  

 

(МАСТЕРС 20-29) 
Место старт. 

номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 

1 7 Клецко Григорий 19890521 Санкт-Петербург 

2 23 Нагнибедов Никита 19891003 Москва 

3 20 Лищенко Владислав 19980818 Москва 

 

(МАСТЕРС 30-39) 
Место старт. 

номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 

1 31 Макаревич Павел 19850823 Москва 

2 40 Ухов Петр 19840512 Москва 

3 24 Чуносов Алексей 19830109 Москва 
4 8 Голованев Павел 19820513 Москва 

  

(МАСТЕРС 40-49) 
Место старт. 

номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 

1 10 Чурсин Олег 19740403 Москва 

2 12 Воронцов Роман 19730915 Москва 

3 1 Ермаков Кирилл 19710919 Москва 

4 11 Баженов Кирилл 19730930 Москва 

5 30 Наталич Павел 19680518 Москва 

6 16 Егиазаров Григорий 19690923 Москва 

  

(МАСТЕРС 50-59) 
Место старт. 

номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 

1 19 Макеев Владимир 19601113 Москва 

2 25 Бронников Константин 19631123 Москва 

3 36 Алешин Андрей 19591120 Москва 

4 26 Пшенкин Игорь 19610502 Москва 

5 5 Ракушев Петр 19630714 Санкт-Петербург 

н/с 18 Шаповалов Виктор 19650304 Москва 

 

(МАСТЕРС 60+) 
Место старт. 

номер 

Фамилия, имя Код UCI Организация 

1 27 Волков Игорь 19521106 Москва 

2 34 Грановский Николай 19541222 Москва 

3 39 Прохоров Владимир 19530126 Москва 

 

 
Главный судья ВК                             А.И.Пичугин 

Главный секретарь                            О.В.Белобородова 

Судья на финише ВК                        А.М.Милошевич 
 



ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА МОСКВЫ 

 

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

по велосипедному спорту на треке в категориях МАСТЕРС 

 

Итоговый  протокол 

Гонка с выбыванием 
14 февраля 2016. 12-00 

г.Москва, ул.Крылатская, д.10 велотрек «Крылатское» - 333,3 м  

 

(МАСТЕРС ж20-29) 
Место номер Фамилия, имя Код UCI Организация 

- 3 Максимова Инна 19880620 Санкт-Петербург 

 

(МАСТЕРС 20-29) 
Место номер Фамилия, имя Код UCI Организация 

1 7 Клецко Григорий 19890521 Санкт-Петербург 

2 38 Зубов Матвей 19910122 Москва 

3 9 Миносян Артем 19990315 Москва 

4 23 Нагнибедов Никита 19891003 Москва 

5 20 Лищенко   

 

(МАСТЕРС 30-39) 
Место номер Фамилия, имя Код UCI Организация 
1 40 Ухов Петр 19840512 Москва 

2 24 Чуносов Алексей 19830109 Москва 

3 8 Голованев Павел 19820513 Москва 

  

(МАСТЕРС 40-49) 
Место номер Фамилия, имя Код UCI Организация 

1 10 Чурсин Олег 19740403 Москва 

2 12 Воронцов Роман 19730915 Москва 

3 41 Алексеев Павел 19700302 Одинцово 

4 1 Ермаков Кирилл 19710919 Москва 

5 32 Шимановский Тимур 19680407 Москва 

6 45 Сиваков Алексей 19720107 Москва 

7 43 Балашев Михаил 19690418 Москва 

8 16 Егиазаров Григорий 19690923 Москва 

9 4 Балашов Алексей 19751001 Санкт-Петербург 

10 11 Баженов Кирилл 19730930 Москва 

11 33 Хахулин Алексей 19740216 Москва 

  

(МАСТЕРС 50-59) 
Место номер Фамилия, имя Код UCI Организация 

1 2 Саксин Сергей 19611007 Санкт-Петербург 

2 13 Кузнецов Владимир 19571213 Москва 

3 29 Михайлов Александр  Калуга 

4 19 Макеев Владимир 19601113 Москва 

5 5 Ракушев Петр 19630714 Санкт-Петербург 

6 36 Алешин Андрей 19591120 Москва 

7 26 Пшенкин Игорь 19610502 Москва 

8 6 Орлов Алексей 19631012 Санкт-Петербург 

9 46 Гагальчий Руслан 19640507 Москва 

10 35 Моисеев Юрий 1963 Москва 

 

(МАСТЕРС 60+) 
Место номер Фамилия, имя Код UCI Организация 
1 34 Грановский Николай 19541222 Москва 

2 39 Прохоров Владимир 19530126 Москва 

3 37 Голубенко Владимир 19520731 Москва 

Главный судья ВК                             А.И.Пичугин 

Главный секретарь                            О.В.Белобородова 

Судья на финише ВК                        А.М.Милошевич 



ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА МОСКВЫ 

 

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

по велосипедному спорту на треке в категориях МАСТЕРС 

 

Итоговый  протокол 

Групповая гонка по очкам  
14 февраля 2016. 12-00 

г.Москва, ул.Крылатская, д.10 велотрек «Крылатское» - 333,3 м  

 

 (МАСТЕРС 20-29) (МАСТЕРС 30-39) – 24 круга – 4 п/ф 
Место номер Фамилия, имя Код UCI Организация 1 п/ф 2 п/ф 3 п/ф 4 п/ф Очки 

1 38 Зубов Матвей 19910122 Москва 1 5 5 2 13 

2 7 Клецко Григорий 19890521 Санкт-Петербург 3  3 5 11 

3 40 Ухов Петр 19840512 Москва 2 3 2 1 8 

4 9 Миносян Артем 19990315 Москва  2 1 3 6 

5 31 Макаревич Павел 19850823 Москва 5 1   6 

Сошел 24 Чуносов Алексей 19830109 Москва      

-1кр 23 Нагнибедов Никита 19891003 Москва      

-1кр 20 Лищенко Владислав 1998 Москва      

  

(МАСТЕРС 40-49) – 60 кругов 10 п/ф , Время гонки - 25,29 
Место номер Фамилия, имя Код UCI Организация 1 

п/ф 

2 

п/ф 

3 

п/ф 

4 

п/ф 

5 

п/ф 

6 

п/ф 

7 

п/ф 

8 

п/ф 

9 

п/ф 

10 

п/ф 

Очки 

1 10 Чурсин Олег 19740403 Москва 1 2 2 5  5 3 5  5 28 

2 12 Воронцов Роман 19730915 Москва 5 3 3  5  5  5 2 28 

3 41 Алексеев Павел 19700302 Одинцово 3 1  1 2 2 2  3  14 

4 43 Балашев Михаил 19690418 Москва      1 1 1 2  5 

5 45 Сиваков Алексей 19720107 Москва 2        1  3 

6 1 Ермаков Кирилл 19710919 Москва    2       2 

7 32 Шимановский Тимур 19680407 Москва            

8 -1кр 30 Наталич Павел 19680518 Москва  5         5 

9 -2кр 4 Балашов Алексей 19751001 Санкт-Петербург            

10 -4кр 33 Хахулин Алексей 19740216 Москва            

н/с 11 Баженов Кирилл 19730930 Москва            

н/с 16 Егиазаров Григорий 19690923 Москва            

 

(МАСТЕРС 50-59) 60 кругов 10 п/ф , Время гонки - 25,29 
1 15 Чевардов Петр 19580908 Москва   5 3 3   3  3 17 

2 13 Кузнецов Владимир 19571213 Москва   1  1 3  2  1 8 

3 36 Алешин Андрей 19591120 Москва            

4 29 Михайлов Александр  Калуга            

5 -1кр 25 Бронников Конст-н 19631123 Москва            

6 -1кр 26 Пшенкин Игорь 19610502 Москва            

7 -2кр 5 Ракушев Петр 19630714 Санкт-Петербург            

8 -5кр 35 Моисеев Юрий 1963 Москва            

сошел 18 Шаповалов Виктор 19650304 Москва            

сошел 2 Саксин Сергей 19611007 Санкт-Петербург            

-2 
сошел 

46 Гагальчий Руслан 19640507 Москва            

н/с 19 Макеев Владимир 19601113 Москва            

 

(МАСТЕРС 60+) 60 кругов 10 п/ф , Время гонки - 25,29 
1 -1кр 34 Грановский Николай 19541222 Москва            
2 -1кр 39 Прохоров Владимир 19530126 Москва            
3 -5кр 37 Голубенко Владимир 19520731 Москва            

 

Главный судья ВК                             А.И.Пичугин 

Главный секретарь                            О.В.Белобородова 
Судья на финише ВК                        А.М.Милошевич 

 


